А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  В Е Р Х Н И Й  Т А Г И Л

_______________________________ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е__________________________

от /Л . P f M & >  №
г. Верхний Тагил

О создании оперативного штаба в целях предупреждения распространения
заболеваемости гриппом и острыми респираторными вирусными

инфекциями, принятия необходимых организационно-распорядительных
мер на территории городского округа Верхний Тагил

Т-С ';, ' :ф  ':
Во исполнение Постановления Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 13.07.2020 № 20 «О мероприятиях по
профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций, в том
числе новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне
2020-2021 годов», в целях предупреждения распространения заболеваемости
гриппом и острыми респираторными вирусными инфекциями на территории
городского округа Верхний Тагил, руководствуясь Уставом городского
округа Верхний Тагил, Администрация городского округа Верхний Тагил

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Создать оперативный штаб в целях предупреждения

распространения заболеваемости гриппом и острыми респираторными
вирусными инфекциями, принятия необходимых организационно
распорядительных мер на территории городского округа Верхний Тагил
(далее -  Оперативный штаб).

2. Утвердить Положение об Оперативном штабе (приложение 1).
3. Утвердить состав Оперативного штаба (приложение 2).
4. Данное Постановление разместить на официальном сайте

городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальным вопросам Упорову И.Г.

Глава городского округа
Верхний Тагил

Верно
Старший инспектор ОПО

http://www.go-vtagil.ru

Приложение №  1
Утверждено постановлением
администрации
городского округа Верхний Тагил
от 12.08.2020 №375

Положение об оперативном штабе в целях предупреждения
распространения заболеваемости гриппом и острыми респираторными

вирусными инфекциями, принятия необходимых организационно
распорядительных мер на территории городского округа Верхний Тагил

1. Оперативный штаб в целях предупреждения распространения
заболеваемости гриппом и острыми респираторными вирусными инфекциями,
принятия необходимых организационно-распорядительных мер на территории
городского округа Верхний Тагил (далее - Оперативный штаб) образован в
целях рассмотрения вопросов, связанных с предупреждением распространения
заболеваемости гриппом и острыми респираторными вирусными инфекциями в
эпидемический сезон 2020-2021 годов.

2. Оперативный штаб в своей деятельности руководствуется санитарным
законодательством Российской Федерации, решениями Оперативных штабов и
комиссий, созданных на уровне Правительства Российской Федерации,
Свердловской области, городского округа Верхний Тагил.

3. Основными задачами Оперативного штаба являются:
3.1. организация взаимодействия с органами и организациями,

осуществляющими санитарно-эпидемиологический надзор по компетенции;
3.2. выработка предложений по проведению мероприятий, направленных

на предупреждение распространения заболеваемости гриппом и острыми
респираторными вирусными инфекциями в эпидемический сезон 2020-2021
годов на территории городского округа Верхний Тагил;

3.3. осуществление контроля сроков исполнения плана мероприятий по
предупреждение распространения заболеваемости гриппом и острыми
респираторными вирусными инфекциями на территории городского округа
Верхний Тагил, а также решений Оперативного штаба;

4. Заседания Оперативного штаба проводятся с периодичностью,
определенной руководителем Оперативного штаба либо в период его
отсутствия — заместителем руководителя Оперативного штаба.

5. Заседания Оперативного штаба проводятся под председательством
руководителя Оперативного штаба либо по его поручению -  заместителя
руководителя Оперативного штаба или иного члена Оперативного штаба.

6. Результаты заседаний Оперативного штаба оформляются решениями
Оперативного штаба, которые являются обязательными для членов
Оперативного штаба, а также организаций, расположенных на территории
городского округа Верхний Тагил.

Приложение №  2
Утверждено постановлением
администрации
городского округа Верхний Тагил
от 12.08.2020 № 375

Состав оперативного штаба в целях предупреждения распространения
заболеваемости гриппом и острыми респираторными вирусными

инфекциями, принятия необходимых организационно-распорядительных
мер на территории городского округа Верхний Тагил

Кириченко В.Г. “ Глава городского округа Верхний Тагил, председатель
Оперативного штаба

Упорова И.Г.
'

Заместитель главы администрации по социальным вопросам,
заместитель председателя Оперативного штаба

Гончук О.В. Главный врач ГБУЗ СО «Городская больница город Верхний
Тагил», член Оперативного штаба

Представитель
Роспотребнадзора

Главный государственный санитарный врач по СО в
Невьянском районе, г. Кировграде, г. Верхнем Тагил
(по согласованию)

Шамсутдинова Н.В. Заведующий территориальным органом поселка
Половинный

Полухин А.П. - Заведующий территориальным органом поселка Белоречка

Блохин К.В. - Директор МКУ Комплексный расчетный центр

Тронина Е.П. - Директор МКУ Управление образования

Королько Е.В. Директор МКУ Управление культуры, спорта и молодежной
политики

Хайрова С.С. - Директор МУП УК «Потенциал»

Фаустов П.В. Директор филиала «Верхнетагильская ГРЭС» ОАО «ИНТЕР
РАО -  Электрогенерация»
(по согласованию)

Власкин А.В. Директор ООО «Агрофирма «Северная»
(по согласованию)

Козлова Е.В. Начальник Управления социальной политики № 13
(по согласованию)